РЕШЕНИЕ            КАРАР

                    15 декабря 2020 год                с.Рангазар                                                 №18

О внесении изменений в решение

Совета Рангазарского сельского

поселения от 27.04.2018 года № 4

«Об утверждении положения

оплаты труда выборного

должностного лица Рангазарского

сельского поселения Сармановского

муниципального района РТ»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 12.02.2009 № 15-ЗРТ (ред. от 13.03.2020)

«О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального

образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица

местного самоуправления в Республике Татарстан», Совет Рангазарского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета  Рангазарского сельского поселения Сармановского

муниципального района от 27.04.2018 года № 4 «Об утверждении положения оплаты труда

выборного должностного лица Рангазарского сельского поселения Сармановского

муниципального района РТ» следующие изменения:

1) Приложение № 1 «Положение об оплате труда выборного должностного лица

муниципального образования «Рангазарское сельское поселение» Сармановского муниципального

района» дополнить пунктами 6,7,8 следующего содержания:

«6. Ежегодный оплачиваемый отпуск лица, замещающего муниципальную должность на

постоянной основе, состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного

оплачиваемого отпуска.

7. Продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска для лиц, замещающих

муниципальные должности на постоянной основе, определяется муниципальными правовыми

актами, но не может быть менее 30 календарных дней.

8. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет

лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, исчисляется из расчета

один календарный день за каждый год замещения муниципальной должности, должности

муниципальной службы, а также государственной должности и должности государственной

гражданской службы. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и

Республика Татарстан  Татарстан Республикасы

СОВЕТ  РАНГАЗАРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРМАН

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

РАНГАЗАР АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

ул. Советская, д. 48, с.Рангазар

423359

Телефон: 4-36-54

Совет урамы, йорт 48, Рангазар авылы  423359

Телефон:  4-36-54